(C) Epitaphium.

¹Continet hec fossa Roderici corpus et ossa,
de cuius morte soli bene contigit Horte.
³Pontificum gemma, totius gloria gentis,
laus, decus Hispanie, uerus fons, arca sophie,
⁵et pius et mitis, cunctis uberrima uitis
extitit alumnis, caruit sua uita calumniis.
⁷Mater Nauarra, nutrix Castella, Toletum
sedes, Parisius studium, mors Rhodanus, Horta
⁹mausoleum, celum requies, nomen Rodericus.
Bis quater adde 'fuit', erit constructio plana.
¹¹Anno Domini M.CC.XLVII. obiit archiepiscopus Toletanus iv.
idus Iunii.

II. *Poemas en honor de san Martín de Finojosa*

Vita sanctissimi domini et illustrissimi patris nostri Martini tertii huius regii Hortensis cenobii abbatis, Seguntini postea episcopi, primi et precipui huius ecclesie fundatoris, per Richardum monachum, eiusdem sancti synchronon authorem, ante quingentos annos leoninis uersibus accurate scripta.

(A) ¹En uia uirtutum, dominus Martinus episcopus,
fidei scutum, iacet hic uitii sine uisco.

³Qui puer intrauit claustrum uirtutis amore,
quem Deus ornauit meritis claris et honore.

⁵Denos bis binos annos etatis habebat,
cum laqueos geminos, mundum, carnem, fugiebat.

⁷Simplex claustralis annis sex uixit et uno.
Degens absque malis, constans permansit in uno.

⁹Mundum calcabat uiuens per celica iura,
moribus instabat sacris cum perpeti cura.

¹¹Post hec Hortensis conuentus, patre sepulto,
uotis immensis, simul et conamine multo,

¹³hunc sibi rectorem fieri patremque petebat.
Munditie florem cum corpore corde gerebat,

¹⁵qui multis annis abbatis honore potitur,
Ordinis in pannis humilis semper reperitur.

¹⁷Cuius mens pura, sermo integer osque beatum
peruigili cura studuit uitare reatum.

¹⁹Pro grege sollicitus, Lie datur atque Racheli.
Qui non inuitus curam gerit arte fideli,

²¹sic cum Lia carnis est famulando querelis
ut sit mente pia recumbens in amore Rachelis.

²³Annis bis denis Hortam denisque diebus
rexit cum penis, caruit quo tempore rebus.

²⁵Mensibus ac ternis, uno simul, annumeratis,
curis fraternis seruiuit uas bonitatis.

²⁷Sic uir perfectus et in Ordinis arte probatus
mox fuit electus ad honorem pontificatus.

²⁹Qui Seguntinus presul fuit ipse fidelis,
quem cum luce sinus letum retinet Michaelis.

³¹Sede Seguntina sex annis ipse sedebat,

quem deitas trina bis bino mense uolebat
³³plus dictam sedem sancti uirtute tueri
 et Xpisti legem per eum sic posse doceri.
³⁵Forma fuit cleri, patrie lux, regula morum,
 et doctor ueri, uia recti, uirga reorum.
³⁷Lumen pontificum, cupiens cor habere pudicum,
 magnum, nec modicum capiebat munus iniquum.
³⁹Dapsilis in mensis, iocundus, largus egenis,
 uiribus expensis, captiuos traxit a penis.
⁴¹Pectore clementi dabat escas esurienti,
 insuper argenti uestes, potum sitiendi.
⁴³Sic uir deuotus et sancto flamine plenus,
 in Xpisto totus, uita famaue serenus,
⁴⁵pontificis studuit grandem postponere curam
 et claustrum uoluit uitam contingere puram.
⁴⁷Hortensi claustro se clausit corde sereno,
 mentis alabastro celesti nectare pleno.
⁴⁹Annis bis denis et ternis pacis amator
 cum multis penis ipse uixit carnis arator.
⁵¹Corpus uexabat pro Xpisto nocte dieque,
 Rachelique dabat mentem, sua membra Lieque,
⁵³uigiliis sanctis instans precibusque beatis.
 Pro meritis tantis datus est sibi fons pietatis,
⁵⁵de quo fluxerunt miseris solatia plura
 et nunc sunt et erunt eius fulti prece pura.
⁵⁷Presul deuotus, bonitatis nomine notus,
 febribus arctatus, super ethera certe leuatus,
⁵⁹exiit ab Ouila, ne sit moriturus in illa.
 Rectam, non tortam festinus tendit ad Hortam,
⁶¹inuenit aldeolam uulgo Subdosa uocatam.
 Vir sanctus siquidem lassus requieuit ibidem.
⁶³Morbo depressus et toto corpore fessus,
 incipit arctari, magis ac magis atque grauari.
⁶⁵Corpore suscepto Xpisti, uir iustus inepto
 mundo subtrahitur et celesti sorte potitur.
⁶⁷More patrum ueterum, felix plenusque dierum
 ad patriam tutus migravit, carne solutus,
⁶⁹et manet in superis, electis associatus,